



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
26.383.079/0001-70



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde

Número do processo: 00009.20250220/0001-42

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: SS-PE006/2025

Data da abertura: 13/06/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

Telefone: (85) 3472-8389 / (85) 9854-0033

CNPJ/MF: 26.383.079/0001-70

E-mail: licitacao@nutrientesmed.com.br

Endereço: ANEL VIARIO, 1065, LOTE TERRENO 4 QUATRO, CIDADE NOVA, Maracanaú / CE - CEP: 61.930-220

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 3 - ORDENS JUDICIAIS

36 - Agulha para caneta de insulina 4mm, cx c/ 100

Especificação: Agulha para caneta de insulina 4mm, cx c/ 100

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 13,98

Valor total: R\$ 4.194,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 40,28

37 - Compressa de Gaze Hidrófila, Estéril 7,5 x 7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/cm², 7,5x7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensão aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos cor branca. Livre de impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas. Embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades.

ANEL VIARIO, 1065, LOTE TERRENO 4 QUATRO, CIDADE NOVA, Maracanaú / CE - CEP: 61.930-220.



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
26.383.079/0001-70**

Especificação: Compressa de Gaze Hidrófila, Estéril 7,5 x 7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/cm², 7,5x7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensão aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos cor branca. Livre de impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas. Embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,68

Valor total: R\$ 23.400,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 13,49

38 - Equipo de Nutrição Enteral Escalonado

Especificação: Equipo de Nutrição Enteral Escalonado

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,56

Valor total: R\$ 1.120,00

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 1,63

39 - Fralda Descartável Geriátrica G, Pct c/8

Especificação: Fralda Descartável Geriátrica G, Pct c/8

Quantidade: 3500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,54

Valor total: R\$ 29.890,00

Fabricante/Marca: BEFRAL

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 24,60

40 - Fralda Descartável Geriátrica M Pct c/8

Especificação: Fralda Descartável Geriátrica M Pct c/8

Quantidade: 2500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,68

Valor total: R\$ 21.700,00

Fabricante/Marca: BEFRAL

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 24,98

41 - Fralda Descartável Geriátrica P, Pct c/ 9 Und

Especificação: Fralda Descartável Geriátrica P, Pct c/ 9 Und

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,03

Valor total: R\$ 8.030,00

Fabricante/Marca: BEFRAL

Modelo: Pacote



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
26.383.079/0001-70**

Valor de referência: R\$ 23,13

42 - Fralda Descartável Geriátrica XG, Pct c/ 7 Und

Especificação: Fralda Descartável Geriátrica XG, Pct c/ 7 Und

Quantidade: 4500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,85

Valor total: R\$ 48.825,00

Fabricante/Marca: BEFRAL

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 31,25

43 - Fralda Descartável Tam. J (Juvenil 20 A 33 Kg pct c/10

Especificação: Fralda Descartável Tam. J (Juvenil 20 A 33 Kg pct c/10

Quantidade: 4420,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,93

Valor total: R\$ 65.990,60

Fabricante/Marca: BIGFRAL

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 42,99

44 - Fralda Descartável Infantil XXG, Pct c/ 6 Unid

Especificação: Fralda Descartável Infantil XXG, Pct c/ 6 Unid

Quantidade: 3000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,56

Valor total: R\$ 19.680,00

Fabricante/Marca: LIPPY BABY

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 18,90

45 - Fralda Descartável Infantil G, Pct c/ 7 Unid

Especificação: Fralda Descartável Infantil G, Pct c/ 7 Unid

Quantidade: 1300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,24

Valor total: R\$ 8.112,00

Fabricante/Marca: LIPPY BABY

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 17,97

46 - Fralda Descartável RN Tamanho P, Pct c/ 24 Unid

Especificação: Fralda Descartável RN Tamanho P, Pct c/ 24 Unid

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,18

Valor total: R\$ 14.180,00

Fabricante/Marca: LIPPY BABY

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 40,83



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
26.383.079/0001-70



47 - Fralda Geriátrica Adulto, Grande. Características: indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais anti vazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para o máximo de ajuste e proteção, com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (Transfer-Layer) flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 70 a 90 kg e cintura de 80 a 150 cm, pct c/ 10 unidades.

Especificação: Fralda Geriátrica Adulto, Grande. Características: indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais anti vazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para o máximo de ajuste e proteção, com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (Transfer-Layer) flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 70 a 90 kg e cintura de 80 a 150 cm, pct c/ 10 unidades.

Quantidade: 800,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 32,22

Valor total: R\$ 25.776,00

Fabricante/Marca: GERIMAX

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 92,77

48 - Fralda Geriátrica Adulto, Média. Características: indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais anti vazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para o máximo de ajuste e proteção, com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (Transfer-Layer) flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 40 a 70 kg e cintura de 70 a 120 cm, pacote com 10 unidades

Especificação: Fralda Geriátrica Adulto, Média. Características: indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais anti vazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para o máximo de ajuste e proteção, com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (Transfer-Layer) flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 40 a 70 kg e cintura de 70 a 120 cm, pacote com 10 unidades

Quantidade: 800,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 29,73

Valor total: R\$ 23.784,00

Fabricante/Marca: GERIMAX

Modelo: Pacote

Valor de referência: R\$ 85,61

49 - Frasco de nutrição enteral 300ml

Especificação: Frasco de nutrição enteral 300ml

Quantidade: 1300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 1.417,00

Fabricante/Marca: BIOBASE

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 3,13

50 - Luvas de procedimento tamanho P C/50



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
26.383.079/0001-70**

Especificação: Luvas de procedimento tamanho P C/50

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,13

Valor total: R\$ 3.565,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 20,54

51 - Saco coletor descartável

Especificação: Saco coletor descartável

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,37

Valor total: R\$ 1.850,00

Fabricante/Marca: MEDK

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 1,06

52 - Seringa descartável sem agulha 20ml

Especificação: Seringa descartável sem agulha 20ml

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,14

Valor total: R\$ 840,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 0,39

53 - Sonda uretral em polivinil Nº08

Especificação: Sonda uretral em polivinil Nº08

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,41

Valor total: R\$ 2.050,00

Fabricante/Marca: BIOBASE

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 1,18

54 - Sonda Uretral Nº 10

Especificação: Sonda Uretral Nº 10

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,71

Valor total: R\$ 3.550,00

Fabricante/Marca: BIOBASE

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 2,04

55 - Sonda Uretral Nº 12

Especificação: Sonda Uretral Nº 12



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
26.383.079/0001-70



Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,75

Valor total: R\$ 3.750,00

Fabricante/Marca: BIOBASE

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 2,17

Valor total - LOTE 3 - ORDENS JUDICIAIS: R\$ 311.703,60 - (trezentos e onze mil, setecentos e três reais e sessenta centavos)

LOTE 4 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

56 - Ensure suplemento 400g

Especificação: Ensure suplemento 400g

Quantidade: 300,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 77,83

Valor total: R\$ 23.349,00

Fabricante/Marca: DANONE

Modelo: LATA

Valor de referência: R\$ 141,50

57 - Isosource 1.5 kcl 1 litro

Especificação: Isosource 1.5 kcl 1 litro

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,90

Valor total: R\$ 64.350,00

Fabricante/Marca: DANONE

Modelo: Unidade

Valor de referência: R\$ 78,00

58 - Leite Neoforte 400g

Especificação: Leite Neoforte 400g

Quantidade: 260,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 149,46

Valor total: R\$ 38.859,60

Fabricante/Marca: DANONE

Modelo: LATA

Valor de referência: R\$ 271,74

59 - Supra Soy sem lactose 300g

Especificação: Supra Soy sem lactose 300g

Quantidade: 600,0

Unidade: Lata



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
26.383.079/0001-70

Valor unitário: R\$ 22,42

Valor total: R\$ 13.452,00

Fabricante/Marca: SUPRA SOY

Modelo: LATA

Valor de referência: R\$ 40,76

60 - Nutren Senior pó 370g

Especificação: Nutren Senior pó 370g

Quantidade: 300,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 98,38

Valor total: R\$ 29.514,00

Fabricante/Marca: DANONE

Modelo: LATA

Valor de referência: R\$ 178,88

61 - Energy zip 200ml

Especificação: Energy zip 200ml

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,93

Valor total: R\$ 29.916,00

Fabricante/Marca: DANONE

Modelo: LATA

Valor de referência: R\$ 45,33

Valor total - LOTE 4 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: R\$ 199.440,60 - (cento e noventa e nove mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 511.144,20 (quinhentos e onze mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Junho de 2025 às 10:04

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Nutrientes Med Nutrientes
Med

E-mail: licitacao@nutrientesmed.com.br

CPF/MF: 319.664.973-34



**NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
26.383.079/0001-70



JOAO LUIZ NOGUEIRA Assinado de forma digital por
JOAO LUIZ NOGUEIRA DE
DEUS:19442467387 DEUS:19442467387
Data: 2025.06.24 10:09:11 -03'00'

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 26.383.079/0001-70